
令和５年１０月３日 

 

保護者の皆様へ 

朝霞市教育委員会 教育長 二見 隆久 

朝霞第九小学校  校 長 小林 美加 

 

朝霞第九小学校校舎増築について（お知らせ） 

 

日頃から本市の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

この度、校舎増築工事の施工業者が決定いたしましたのでお知らせいたします。 

工事に伴い長期間に渡りご不便をお掛けいたしますが、児童の学校生活に支障を来さ

ぬよう細心の注意を払い、安全に工事を実施してまいりますので、御理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１ 建設場所  体育館前（別紙配置図） 

 

２ 校舎規模  ・普通教室６教室  多目的室１部屋 

・鉄筋コンクリート造 ２階建て 

   ※ 増築校舎に車いす対応トイレを整備します。 

※ 既存校舎に車いす用エレベーターを整備します。 

 

３ 施工業者   三光建設株式会社 

 

４ 今後の主なスケジュール 

近隣工事説明会    

・令和５年１０月１２日(木)  会場：朝霞市民会館  本館５階 リハーサル室３ 

１４日(土)  会場：朝霞第九小学校 家庭科室 

時間：両日とも午前１０時００分～ 

※説明内容は両日とも同じ内容です。 

※保護者の皆様の出席も可能です。工事説明会の内

容は下記ホームページにて後日掲載いたします。 

・令和５年１１月１日(水)  工事着工 

・令和７年２月２８日(金)  工事竣工（予定） 

５ その他 

 ・朝霞市の少人数学級への取り組みを朝霞市ホームページの「トップページ→朝

霞市教育委員会→朝霞市公立小学校の少人数学級への対応」に掲載しておりま

す。下記ＱＲコードをご利用ください。 

                  （ご質問等）朝霞第九小学校 教頭  

TEL：048-466-4481 

（担  当）朝霞市教育総務課学校施設係 

TEL：048-463-2769(直通) 


